を

2024年３月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  加 藤 製 作 所

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  加 藤 公 康

 (コード番号 6390)

問合せ先  執行役員 総務人事統括部長 石丸靖

 (TEL 03-3458-1111)

連結子会社 加藤（中国）工程机械有限公司における生産の一時停止について

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である加藤（中国）工程机械有限公司におけ

る油圧ショベルの生産を一時停止することを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1．生産一時停止の理由

  近年、中国国内の景気減退に伴う建設機械の需要低迷に加え、中国地場メーカーの廉価製品との販売

競争が激化していることもあり、足元において同社の事業環境は厳しい状態で推移しております。

販売低迷により工場内の在庫が拡大したことに加え、中国国内における需要回復が見込めないこと

などを総合的に勘案した結果、生産調整を目的に同工場の生産を当面の間、休止することといたしまし

た。

なお、在庫製品の出荷販売等、同社の営業活動は今後も継続いたします。

２．工場の概要

 (１) 所 在 地：中国江蘇省昆山市

  （２）主要製品：油圧ショベル

（３）従業員数：75名 （2023年 12月末現在）

(４) 敷地面積：90,463㎡

(５) 工場延床面積：27,977 ㎡

 ３．業績への影響

   本件が当社連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、今後開示すべき事項が生じた

場合は、速やかに公表いたします

以 上